
DEPARTAMENTO DE SAN SALVADOR

ALCALDIA MUNICIPAL DE NEJAPA

ESTADO DE RENDIMIENTO ECONÓMICO

Del 01 de Enero Al 31 de Marzo de 2021

(En dólares de los Estados Unidos de Norteamerica)

edwin.rodasInstitucional
Nivel: 5 Subcuenta

INGRESO DE GESTION CORRIENTE  GASTO DE GESTION ANTERIORANTERIORCORRIENTE

2,785,550.15 1,848,429.77GASTOS DE GESTION 1,715,094.34 INGRESOS DE GESTION2,219,645.45
320,942.86 187,334.10GASTOS DE INVERSIONES 302,574.15 INGRESOS TRIBUTARIOS119,133.59
320,942.86 187,334.10Proyectos de Construcción de Infraestructura Vial 70,002.61 Impuestos Municipales61,115.66

82,477.61 84,820.14Proyectos de Construcción de Infraestructura Vial 70,002.61 De Comercio61,115.66
142,108.11 36,573.63Proyectos de Construcción de Obras Sanitarias 25,705.01 De Industria16,596.11

18,521.45 1,560.03Proyectos de Construcción de Obras Sanitarias 25,705.01 De Servicios16,596.11
12.00Proyectos y Programas Educacionales 7,810.79 Cementerios Particulares
77.00 130.90Proyectos y Programas Educacionales 7,810.79 Transporte

520.00 468.00Proyectos y Programas de Salud Pública 19,231.55 Vallas Publicitarias1,000.00
1,389.15 1,821.33Proyectos y Programas de Salud Pública 19,231.55 Vialidad1,000.00

75,837.54 61,960.07Proyectos y Programas de Desarrollo Social 179,824.19 Impuestos Municipales Diversos29,591.16
3,376.14 1,233.78Proyectos y Programas de Desarrollo Social 179,824.19 INGRESOS FINANCIEROS Y OTROS29,591.16
3,376.14 1,233.78Proyectos y Programas de Fomento Comercial Arrendamiento de Bienes5,012.92
3,376.14 1,233.78Proyectos y Programas de Fomento Comercial Arrendamientos de Bienes Inmuebles5,012.92

1,588,669.11 840,940.75Proyectos y Programas de Fomento Diversos INGRESOS POR TRANSFERENCIAS
CORRIENTES RECIBIDAS

5,817.74

5,488.40 3,452.18Proyectos y Programas de Fomento Diversos Multas e Intereses por Mora5,817.74
1,474.24 942.70GASTOS EN PERSONAL 426,304.11 Multas por Mora de Impuestos372,146.17
2,353.91 1,600.39Remuneraciones Personal Permanente 357,113.33 Intereses por Mora de Impuestos327,455.98

65.78 20.02Sueldos 313,267.23 Multas por Registro Civil288,716.73
1,528.50 843.02Dietas 28,800.00 Otras Multas Municipales33,600.00

65.97 46.05Beneficios Adicionales 15,046.10 Intereses por Cementerios5,139.25
160,222.95 143,456.19Remuneraciones Personal Eventual 7,434.98 Transferencias Corrientes del Sector2,695.00
160,222.95 143,456.19Sueldos 7,434.98 Instituto Salvadoreño de Desarrollo2,695.00

1,422,957.76 694,032.38Remuneraciones por Servicios Extraordinarios 4,782.87 Transferencias entre Dependencias6,248.84
1,422,957.76 694,032.38Horas Extraordinarias 4,782.87 Transferencias entre Dependencias6,248.84

640,891.80 574,445.73Contribuciones Patronales a Instituciones de
Seguridad Social Públicas

19,513.99 INGRESOS       POR
TRANSFERENCIAS          DE   CAPITAL

17,946.35

640,891.80 574,445.73Por Remuneraciones Permanentes 19,513.99 Transferencias de Capital del Sector Público17,946.35
640,891.80 574,445.73Contribuciones Patronales a Instituciones de

Seguridad Social Privadas
16,681.72 Instituto Salvadoreño de Desarrollo15,714.55

216,849.23 233,357.38Por Remuneraciones Permanentes 16,681.72 INGRESOS POR VENTAS DE BIENES Y
SERVICIOS

15,714.55

204,846.21 205,610.87Gastos de Representación 1,800.00 Tasas de Servicios Públicos1,800.00
5,887.40 6,053.00Por Prestación de Servicios en el País 1,800.00 Por Servicios de Certificación o Visado de

Documentos
1,800.00

280.50 261.25Indemnizaciones 18,977.22 Por Expedición de Documentos de285.45
85,031.70 91,214.10Al Personal de Servicios Permanentes 18,977.22 Por Acceso a Lugares Públicos285.45
14,907.96 15,662.68GASTOS EN BIENES DE CONSUMO Y 256,183.09 Alumbrado Público237,108.90
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33,851.65 36,421.46Productos Alimenticios, Agropecuarios y 45,004.11 Aseo Público52,058.28
8,437.74 6,832.59Productos Alimenticios para Personas 44,451.91 Cementerios Municipales51,956.28

20,903.80 14,212.90Productos Agropecuarios y Forestales 552.20 Fiestas102.00
10,170.62 10,317.82Productos Textiles y Vestuarios 2,442.01 Mercados816.56
4,514.08 5,561.96Productos Textiles y Vestuarios 2,442.01 Pavimentación816.56

19,621.74 17,428.74Materiales de Oficina, Productos de Papel e 3,730.06 Postes, Torres y Antenas2,298.90
381.02 375.30Productos de Papel y Cartón 2,820.15 Rastro y Tiangue1,573.89
517.11 363.81Materiales de Oficina 841.07 Revisión de Planos252.01
340.89 905.26Libros, Textos, Útiles de Enseñanza y 68.84 Tasas Diversas473.00

11,976.52 10,376.21Productos de Cuero   y  Caucho 2,294.74 Derechos6,856.79
15.00Productos de Cuero y Caucho 235.67 Por Permisos de Circulación de Vehículos226.28

11,968.78 10,353.56Llantas y Neumáticos 2,059.07 Permisos y Licencias Municipales6,630.51
7.74 7.65Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes 27,305.60 Cotejo de Fierros29,020.16

17,350.30Productos Químicos 8,036.59 Venta de Servicios Públicos12,279.30
17,346.30Productos Farmacéuticos y Medicinales 25.00 Servicios Básicos32.35

4.00Combustibles y Lubricantes 19,244.01 Servicios Diversos16,708.51
26.50 20.00Minerales y Productos Derivados 10,177.23 Venta de Bienes Muebles1,082.05
26.50 20.00Minerales no Metálicos y Productos Derivados 3,813.45 Ventas de Maquinarias y Equipos486.63

14,821.01 11,118.03Minerales Metálicos y Productos Derivados 6,363.78 INGRESOS POR ACTUALIZACIONES Y595.42
10,329.68 11,118.03Materiales de Uso o Consumo 14,167.93 Ingresos Diversos9,957.57
10,329.68 11,118.03Materiales e Instrumental de Laboratorios y Uso 1.00 Ingresos Diversos432.97
4,491.33Materiales Informáticos 1,658.38 Ajustes de Ejercicios Anteriores322.80
4,491.33Materiales Eléctricos 12,508.55 Ajustes de Ejercicios Anteriores9,201.80

Bienes de Uso y Consumo Diverso 13,005.1813,101.82
Herramientas, Repuestos y Accesorios 10,833.1910,284.71
Bienes de Uso y Consumo Diverso 2,171.992,817.11
Servicios Básicos 91,865.3384,371.59
Servicios de Energía Eléctrica 30,650.5126,113.50
Servicios de Agua 11,011.993,184.15
Servicios de Telecomunicaciones 17,879.9723,037.88
Servicios de Correos 35.007.50
Alumbrado Público 32,287.8632,028.56
Mantenimiento y Reparación 11,027.551,848.31
Mantenimientos y Reparaciones de Bienes 6,245.07116.95
Mantenimientos y Reparaciones de Vehículos 4,782.481,731.36
Servicios Comerciales 8,954.3010,513.28
Transportes, Fletes y Almacenamientos 2,038.951,574.12
Servicios de Publicidad 2,102.5559.85
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Servicios de Limpieza y Fumigaciones 1,675.00500.00
Servicios de Laboratorios 135.0048.00
Impresiones, Publicaciones y Reproducciones 3,002.808,331.31
Otros Servicios y Arrendamientos Diversos 16,908.9217,039.46
Servicios Generales y Arrendamientos Diversos 16,908.9217,039.46
Arrendamientos y Derechos 1,640.904,630.63
De Bienes Muebles 788.902,224.63
De Bienes Inmuebles 852.002,356.00
De Bienes Intangibles 50.00
Pasajes y Viáticos 359.23213.50
Pasajes al Interior 107.23
Pasajes al Exterior 0.50
Viáticos por Comisión Interna 251.50213.50
Servicios Técnicos y Profesionales 7,300.003,300.00
Servicios Jurídicos 3,300.003,300.00
Servicios de Contabilidad y Auditoría 3,600.00
Servicios de Capacitación 400.00
GASTOS EN BIENES CAPITALIZABLES 2,970.903,070.75
Equipo y Mobiliario Diversos 2,970.903,070.75
Mobiliarios 962.95180.00
Equipos Informáticos 1,043.00646.75
Bienes Muebles Diversos 964.952,244.00
GASTOS FINANCIEROS Y OTROS 75,433.7764,650.67
Primas, Gastos por Seguros y Comisiones 13,466.305,118.96
Primas y Gastos de Seguros de Personas 4,336.49
Primas y Gastos de Seguros de Bienes 7,052.91
Comisiones y Gastos Bancarios 2,076.905,118.96
Impuestos, Tasas y Derechos 151.05
Derechos 151.05
Intereses y Comisiones de la Deuda Interna 61,967.4759,360.66
De Instituciones Descentralizadas no 3,333.26
De Empresas Privadas no Financieras 7,219.426,151.70
De Empresas Privadas Financieras 51,414.7953,208.96
Gastos Corrientes Diversos 20.00
Multas y Costas Judiciales 20.00
GASTOS EN TRANSFERENCIAS OTORGADAS 650,832.681,423,535.37
Transferencias Corrientes al Sector Público 2,061.21
COMURES 2,061.21
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Transferencias Corrientes al Sector Privado 2,815.00797.00
A Organismos sin Fines de Lucro 975.00600.00
A Personas Naturales 1,840.00197.00
Transferencias entre Dependencias 645,956.471,422,738.37
Transferencias entre Dependencias 645,956.471,422,738.37
GASTOS DE ACTUALIZACIONES Y AJUSTES 795.64
Ajustes de Ejercicios Anteriores 795.64
Ajustes de Ejercicios Anteriores 795.64

SELLO Y FIRMA DEL CONTADORSELLO Y FIRMA DE JEFE DE UNIDAD FINANCIERA

TOTAL DE INGRESOS DE GESTION2,785,550.15 2,785,550.15  TOTAL DE GASTOS DE GESTION

0.00RESULTADO DEL EJERCICIO (DEFICIT)565,904.70  RESULTADO DEL EJERCICIO (SUPERAVIT)

  SUBTOTAL 2,219,645.45 1,715,094.34 1,848,429.772,785,550.15SUBTOTAL

133,335.43 0.00

1,848,429.77 1,848,429.77
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